[image: image1.jpg]

                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                  МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

                   24 декабря 2012 года              с. Московское                     №  43

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовет от22.01.2007 № 44 «Об утверждении положения «О муниципальном земельном контроле»

(в редакции от 30.04.2009 № 19)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным  Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Московский сельсовет

Совет депутатов  Московского сельсовета  РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение «О муниципальном земельном контроле»,  утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовет от 22.01.2007 № 44 «Об утверждении Положения ««О муниципальном земельном контроле»(в редакции  от 30.04.2009 № 19):

1) пункт 1.2. раздела 1  Положения изложить в новой редакции:

«Муниципальный контроль-деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения»;

2) пункт 3.2. Положения изложить в новой редакции:

«3.2. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

    1)наименование  юридических  лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым  проверкам , места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;

     2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

     3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

     4) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При  проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора),  органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.»;

3) пункт 3.4. Положения изложить в новой редакции:

«3.4. Выявление нарушений земельного законодательства осуществляется так же путем проведения внеплановых проверок.

  Основанием для проведения внеплановой проверки является:

      1)истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

      2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

      а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,  окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

     б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

     в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

     3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской  Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

2.Главе Московского сельсовета обнародовать данное решение на информационном стенде в Администрации Московского сельсовета.

3.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Московского сельсовета
А.Н. Алимов